
58 listopad  2023

pROSLUněný 
Den časopisu Zahrádkář
Litoměřické výstaviště spolu s časopisem Zahrádkář připravili 
návštěvníkům v neděli 10. září spoustu nevšedních zážitků. 
Vladimír Hron se moderování a zpěvu věnoval s vervou jemu 
vlastní a nejlepší výpěstky měly možnost vyniknout. Porota 
důkladně vyhodnotila nejlepší soutěžní jablka a vybrala nejlepší 
kuriozitu. O cuketách již bylo rozhodnuto předem, na pódiu už 
zkrátka nemohly povyrůst.

Jana Kostohryzová s Křišťálovým jablkem

Vítězný Síriuszájem o dění na pódiu byl značný.

Jedno ze zákoutí pavilonu G



59zahrádkář

zaHráDKářSKé aKce

kář Jan Stanzel a předseda ČZS Stanislav 
Kozlík. Přátelská atmosféra se projevo‑
vala i při vyhlašování pořadí v jednot‑
livých kategoriích. Bylo zkrátka vidět, 
že pěstování ovoce a zeleniny mění lidi 
k lepšímu, a navíc je stále o čem hovořit. 
V tomto místě je třeba také poděko‑

Porota nad finálovými cuketamiVladimír Hron v akci

Obří slunečnice z Kyjova Směs salátových řep získala cenu šéfredaktora časopisu zahrádkář.

vat všem, kteří svými výpěstky udělali 
radost návštěvníkům, a tak přispěli ke 
zdaru a krásné atmosféře celé výstavy.

Příští rok na viděnou!!!

Vaše redakce Zahrádkáře

a TEď K VÝSLEDKům
největší cuketa
1.  Františka řejhová (chocerady)
2.  Miroslav Kohout Miroslav (chomutov)
3.  Jan Stojánek (Benešov)

Kuriozita
1.  Mateřská, základní, prakt. škola 

(Kyjov), obří slunečnice

Křišťálové jablko
1.  Jana Kostohryzová, odrůda Sírius 

(Praha -Jinonice)
2.  Jana Plívová, odrůda Jonalord 

(Prackovice)
3.  rudolf Hercík, odrůda Galaval 

(Ploskovice)

Zahrádkáři, čtenáři časopisu i ostatní ná‑
vštěvníci mohli oslavovat na litoměřické 
Zahradě Čech letošní úspěšnou pěstební 
sezonu. Díky společnému úsilí k tomu 
přispěla i výstava výpěstků ovoce a zele‑
niny v Pavilonu G. Zásluhu na tom mělo 
aranžérské umění Petra Herynka. Poda‑
řily se zde propojit pěstitelské úspěchy 
profesionálních pěstitelů zeleniny a za‑
hrádkářů. Nápadité kompozice doplnily 
i výpěstky dalších zahradníků. Bonusem 
pro návštěvníky byla odborná poradna 
ve stánku našeho časopisu. Neděli navíc 
zpestřila návštěva Petera Gajdoština, 
který s sebou opět přivezl sortiment páli‑
vých papriček.

Léto se nevzdávalo
Září se pomalu sunulo k polovině, ale 
teplo bylo jako v srpnu. Výheň vyháněla 
návštěvníky z osluněných laviček do stí‑
nu a jediný, kdo se nenechal odradit, byl 
snad jen Vladimír Hron, který na pódiu 
nechával vše. Spolu s ním programem 
provázeli i šéfredaktor časopisu Zahrád‑

Předseda ČzS Stanislav Kozlík, Vladimír Hron 
a šéfredaktor časopisu zahrádkář Jan Stanzel


